
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
 

II SERVIZIO 
 

CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 110 del 31/12/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1206 

 Del 12/03/2014 

 
OGGETTO: Acquisto di una pagina per la pubblicazione “La Mia Città – Castellana Grotte” – 

Impegno di spesa ed affidamento. 
 

IL RESPONSABILE 
Premesso: 

che con deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 18.10.2013 veniva accolta la 
proposta presentata dall’Officina delle idee di Michele Fortunato, con sede in Conversano in via 
Vescovo Simplicio n. 45, e veniva concesso il  patrocino dell’Amministrazione per la pubblicazione 
dell’elenco “La mia Città – Castellana Grotte” edizione 2013-2014; 

che, col medesimo atto, veniva impartito indirizzo al Responsabile del II Servizio di 
procedere alla richiesta di preventivo di spesa per l’acquisto di una pagina della pubblicazione 
dell’elenco “La Mia Città – Castellana Grotte” edizione 2014-2015 

che con nota dell’8/11/2013, acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al n. 19785, 
l’Officina delle idee di Michele Fortunato ha presentato un preventivo di spesa di € 461,00 IVA 
compresa, quale costo di presenza in una pagina intera; 

ritenuto, pertanto, di accogliere la proposta e di acquistare per il prezzo complessivo di € 
461,00, IVA compresa e, nel contempo, di assumere apposito impegno di spesa della predetta 
somma, dando atto che la stessa trova imputazione sul cap. 922 del bilancio 2013; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
visto l’art. 7, comma 2, del vigente Regolamento per l’affidamento di beni e servizi in 

economia; 
DETERMINA 

 
1. di impegnare, per i motivi di cui alle premesse considerazioni, la somma di € 461,00 IVA 

compresa per l’acquisto di una pagina della pubblicazione dell’elenco “La Mia Città – 
Castellana Grotte” edizione 2014-2015; 

2.  di imputare la somma di 461,00, IVA compresa al cap. 922/00 del bilancio 2013 epigrafato 
“Interventi nel campo turistico – Prestazioni di Servizi; 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



3. di liquidare, senza altra formalità a favore del Sig. Michele Fortunato, quale Presidente 
dell’’officina delle idee di Conversano la somma così come dovuta, a presentazione di regolare 
fattura regolarmente vistata dal Responsabile del II Servizio; 

4. di dare atto che l’Officina delle idee di Michele Fortunato, con sede in Conversano in via 
Vescovo Simplicio n. 45,: 
  assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 

136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte II Servizio ed 

alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero 
di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa 
di risoluzione del contratto. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguita revisione finale 

           

 
 Il Responsabile del II Servizio f.f. 

Il Segretario Generale 
f.to Dott. Gerardo Gallicchio 

__________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno 1604/2013  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n. 490
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 12 marzo 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




